SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 76 João Pessoa - Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 07/2019
João Pessoa, 04 de Junho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
07/2019

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 07/2019, referente ao
pagamento de Curso de Capacitação (Curso de Gerência de Redes e
Computadores), com base no artigo 25, II, §1º, c/c artigo 13, VI da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à
empresa REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA (RNP), CNPJ n°
03.508.097/0001-36, com proposta no valor total global de R$ 3.360,00
(três mil trezentos e sessenta reais), juntada aos autos do processo
licitatório nº 571/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 4 de junho de 2019.

Termo de Ratificação e Adjudicação Inexigibilidade nº 04/2019
João Pessoa, 04 de Junho de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
04/2019

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 04/2019, referente à
Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
potável, recepção e tratamento de esgoto das dependências da Câmara
Municipal de João Pessoa, com base no artigo 25, I, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e ADJUDICO o seu objeto à Companhia de
Água e Esgoto da Paraíba - CAGEPA, CNPJ nº 09.123.654/0001-87, com
proposta no valor mensal de R$ 7.142,18 (sete mil, cento e quarenta e
dois reais e dezoito centavos) e global anual de R$ 85.706,16 (oitenta e
cinco mil, setecentos e seis reais e dezesseis centavos), juntada aos
autos do processo licitatório nº 181/2019. PUBLIQUE-SE. EMPENHE-
SE.

João Pessoa, 4 de junho de 2019.

Termo de Homologação e Adjudicação Pregão Presencial nº 05/2019
João Pessoa, 04 de Junho de 2019
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 – Materiais administrativos

Acatando relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação desta Casa Legislativa, inclusive Parecer da Douta
Procuradoria Especializada, referente ao Processo nº 278/2019, licitado
na modalidade de Pregão Presencial nº 05/2019, com o objetivo de
contratação de empresa especializada no fornecimento de Material
Administrativo, destinados à Câmara Municipal de João Pessoa-PB,

HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICO-O
em favor das empresas JOSÉ RENATO DA FONSECA SOUZA – EIRELI,
CNPJ 20.873.342/0001-23, no valor total de R$ 6.723,00 (seis mil,
setecentos e vinte e três reais) para os itens 16, 41, 82;  LUIS EDUARDO
PINHO TROCOLI – ME, CNPJ nº 26.995.037/0001-90, no valor total de
R$ 15.053,30 (quinze mil, cinquenta e três reais e trinta centavos) para
os itens 01, 02, 07, 22, 26, 38, 39, 43, 44, 49, 51, 52, 56, 57, 63, 88, 90, 91, 123,
127, 128; HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI – EPP,
CNPJ nº 20.873.342/0001-23, no valor total de R$ 154.581,13 (cento e
cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais e treze
centavos) para os itens 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,
20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 42, 45, 46, 47, 48,
50, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
102, 103, 104, 105, 106, 107,  108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118,
119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 129 e valor total global de R$ 176.357,43
(cento e setenta e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta
e três centavos). PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 04 de Junho de 2019.

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 76 - Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 2/4

SCMJP Edição Extra Nº 76 - Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 3/4

SCMJP Edição Extra Nº 76 - Quarta-feira, 05 de Junho de 2019 4/4